ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA +

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

ADENDO MODIFICADOR01 - CONCORRÊNCIA Nº 006/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVONº 275/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE IMÓVEL PRIVADO PARA FUTURAS INSTALAÇÕES DO

HOSPITAL REGIONAL NO MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA - MT
conforme critérios de avaliação, localização, infraestrutura e habilitação
necessária, bem como demais anexos do edital, consoante as disposições da Lei

nº 8.666/93, Lei Complementar nº 210/2015, Lei Complementar nº 016/2021,
Lei 4.506/2015 e Decreto nº 018/GP/2010.

O MUNICÍPIO DE TANGARÁ DA SERRA-MT,através do Presidente da CPL nomeado pela
Portaria 1.752/GP/2021 de 19.10.2021, torna público aos interessados que,
considerando pedido de impugnação ao edital conforme consta nos autos, constatou-se a

necessidade de readequações no instrumento convocatório. Assim, o presente edital,
passa a vigorar com as seguintes modificações:

Noedital e demais anexos, do certame:

> ONDE SE LÊ:

ITEM 11 - DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”

(ENVELOPE Nº 01)
11.2. RELATIVO A HABILITAÇÃO:
6.)

VII- Certidão negativa de existência de ações judiciais, cíveis e criminais, de primeiro e

segundo graus, da Justiça Estadual comum Estadual e Federal, referentes aos domicílios
dos últimos cinco anos.

> LEIA-SE:

ITEM 11 - DA FORMA DE APRESENTAÇÃO DOS “DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO”

(ENVELOPE Nº 01)
11.2. RELATIVO A HABILITAÇÃO:
(..)

VII- Certidão negativa de existência de ações judiciais, cíveis e criminais, de primeiro e |

segundo graus, da Justiça Estadual comum Estaduale Federal, referentes aos domicílios O
dos últimos cinco anos. |

a) A eventual existência de ações judiciais não implicará, de plano, a
desclassificação da licitante. Ainda, que caso o licitante esteja nessa condição, que
apresente certidão de inteiro teor do(s)DOLs00 a

SM»220
DEPARTAMENTODELICITAÇÕES: Avenida Brasil, Nº 2.350-N, Jd. Europa, CEP: 78.300-000, Tangará da Serra - MT

TEL.: (65) 3311-4800, e-mail: licitacaoOtangaradaserra.mtgov.br

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações

fim de que possa certificar que o imóvel que será ofertado no certamenão é objeto
de quaisquer discussões judiciais, sejam em relação a domínio, posse, que tenha
sido ofertado comogarantia de execução, entre outros.

As propostas comercias e documentos habilitatórios do referido certame que está
marcado para o dia 16 DE DEZEMBRO DE2021, às 08h:00 horas,por não tratar-se de
requisito que resulte na alteração de proposta comercial, mantém-se a data fixada para a
sessão de abertura do certame.

O Edital e seus anexos estará disponível para acesso dos interessados no portal
Prefeitura de Tangará da Serra-MT, http://www.tangaradaserra.mt.gov/licitãgao/.
Demais informações, poderão ser obtidas através do telefone: (65) 3311-4809.

Tangará da Serra-MT, 30 de Novembro de 2021

—— —".LGOreVANDER ALBERTO MASSON
PREFEITO MUNICIPAL

JANINE CRISTINAGRUBER NOGUEIRA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Publique-se.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES: Avenida Brasil, Nº 2.350-N, Jd. Europa, ci

TEL.: (65) 3311-4800, e-mail: licitacao tanga
8.300-000, Tangará da Serra - MT

mtgov.br